
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

 
 

VERBALE  DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 45 DEL 2 SETTEMBRE 2014 
 
 
 
OGGETTO: SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2014/2015. ATTO DI 

INDIRIZZO. 
 

 

          L’anno duemilaquattordici, addì due del mese di settembre, alle ore 10,30, convocata nei 
modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle persone dei signori: 

 
 

 
 
 
 
 
 

  
  
 
Assiste il Segretario comunale dott.ssa Elisabetta Ferrara ; 

 
 
 

Il dott. Augusto Cavagnino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, constatata 
la legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione di cui all’oggetto. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Cavagnino Augusto SINDACO PRESENTE 

Monti Felice ASSESSORE PRESENTE 

Romanati Gino ASSESSORE PRESENTE 

Massara Valentino ASSESSORE ASSENTE 



 
OGGETTO: SERVIZIO DI POST SCUOLA ANNO SCOLASTICO 2014/2015. ATTO DI 

INDIRIZZO. 
 

 
 
 
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, T.U.E.L. 267/2000 il Responsabile del Servizio, esprime 
parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, in relazione alle sue competenze. 
   
Soriso, 2/9/2014 

     Il  Responsabile del Servizio 
                   (f.to Sabrina Vicario) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
Premesso che su indicazioni della Giunta Comunale, il Responsabile dei servizi scolastici ha 
effettuato un'indagine di mercato relativamente all'affidamento del servizio di post-scuola e di 
scodellamento per l’anno scolastico 2014/2015; 

 
Precisato che il Responsabile del Servizio interessato ha proceduto con note prot. nn. 2664-2665-
2666-2667-2668 del 30.07.2014 a richiedere a 5 Cooperative/Associazioni specializzate in simili 
servizi, la Loro miglior proposta economica sulla base di una chiara indicazione dei servizi da 
svolgere; 

 
Precisato altresì che veniva in tale sede richiesto di evidenziare eventuali servizi aggiuntivi per 
meglio verificare la proposta complessivamente intesa; 

 
Viste le 4 proposte pervenute in busta chiusa entro i termini fissati e dato atto che il Responsabile 
del Servizio procede all’apertura il giorno 2.9.2014 chiamando ad assisterlo il Segretario Comunale; 

 
Considerato che sono pervenute n. 5 richieste di iscrizione relativamente al servizio post-scuola 
come risulta da documentazione agli atti (prot. nn. 2950 del 22.08.2014; 2957 del 25.08.2014; 2959 
del 25.08.2014; 3018 del 30.08.2014; 3021 del 1.09.2014); 

 
Ritenuto, pertanto, necessario affidare il servizio di post-scuola sulla base del prezzo più basso 
considerato l'esiguo numero di iscritti e di conseguenza la bassa percentuale di costo di copertura 
del servizio in oggetto; 

 
Visto il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso dal Responsabile del Servizio ai 
sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nelle forme e nei modi di legge, 

 
 

D E L I B E R A 
 

1) Di dare mandato al Responsabile dei servizi scolastici di procedere con determinazione ad 
affidare il servizio di post-scuola con il criterio del prezzo più basso sulla base delle valutazioni 
sopra esposte. 

 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi  dell’art. 134, comma 4, 
del Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
            IL SINDACO                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
(f.to dr. Augusto Cavagnino)                                                           (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
=======================================================================  
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dalla data del .................................... ai sensi dell’art. 124 del Decreto 
Legislativo 267/2000. 
 
Soriso lì                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                        (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
   

=============================================== 
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

      
 
Soriso lì        

                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                  (f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
======================================================================= 
Per copia conforme all’originale. 
 
Soriso lì,  
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                (dott.ssa Elisabetta Ferrara) 
 
 
 
 


